
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

31.03.2021 п. Пограничный № M S '

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 29.12.2020 № 212 « Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального округа 

на 2021 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 
муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 
бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы 
предусмотрено 1573800,29 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО - 671912,54 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  780761,51 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  121126,25 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 1573800,29 350130,10 366269,25 358504,67 368804,27 130092,00

Бюджет ПМО 671912,54 139001,50 142635,04 130092,00 130092,00 130092,00
КБ 780761,50 200361,70 186847,76 191626,22 201925,82 0
ФБ 121126,25 10766,90 36786,45 36786,45 36786,45 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1573800,29 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  671912,54 тыс. руб., краевой бюджет -  780761,50 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  121126,25 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета



финансирования Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 386729,61 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО - 186009,29 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  200720,32 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 386729,61 93429,99 85310,34 84309,78 87105,84 36573,66
Бюджет ПМО 186009,29 36890,57 39397,74 36573,66 36573,66 36573,66
КБ 200720,32 56539,42 45912,60 47736,12 50532,18 0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 386729,61 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  186009,29 тыс. руб., краевой бюджет -  200720,32 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа»

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирова 
ния

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 1020280,90 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  329651,45 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  569699,76 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  120929,69 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 1020280,90 222055,74 242077,41 242528,76 250528,29 63090,70
Бюджет ПМО 329651,45 70517,27 69862,08 63090,70 63090,70 63090,70
КБ 569699,76 140968,13 135428,88 142651,61 150651,14 0
ФБ 120929,69 10570,34 36786,45 36786,45 36786,45 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1020280,90 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  329651,45 тыс. руб., краевой бюджет -  569699,76 тыс. руб.,



федеральный бюджет -  120929,69 тыс. руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 87438,27 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  84276,17 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.
Краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 87438,27 17800,57 20350,31 16625,07 16331,16 16331,16
Бюджет ПМО 84276,17 17141,89 18140,80 16331,16 16331,16 16331,16
ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0
КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 87438,27 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  84276,17 тыс. руб., краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

в паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить 

в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 
Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию 
мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 196,94 
тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 196,94 74,94 122,00 0 0 0
Бюджет ПМО 196,94 74,94 122,00 0 0 0

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить



в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 196,94 тыс. руб.».

1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы

изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 79154,57 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  71778,69 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  7375,88 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 79154,57 16768,86 18409,19 15041,06 14838,98 14096,48
Бюджет ПМО 71778,69 14376,83 15112,42 14096,48 14096,48 14096,48
КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,58 742,50 0

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 79154,57 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  71778,69 руб., краевой бюджет -  7375,88 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Н.Г. Панкову.

Г лава Администрации 
муниципального округ; 
- глава муниципальног;

И.А. Зыбина 
8 (42345) 22-8-01

О.А. Александров



"Развитие образования Пограничного 
муниципального округа" на 2020-2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации 
Пограничного муниципального района 
от 26.06. 2020 № 561

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
района от 3 1 .0 3  2021 года №  М

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образовании Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
ресурсного

обеспечения

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам Ответственный за 
выполнение мероприятия 

подпрограммы

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

2020-2024
годы

КБ 194273,8 51232,9 45532,6 47356,12 50152,18 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 172715,08 33326,05 34880,40 34836,21 34836,21 34836,21

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,образователь ны е 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 942,43 277,16 665,27 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образователъные 

организации



Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Питание и содержание детей в 
дошкольнъгх образовательных 
учреждениях

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 8017,04 1067,24 1737,45 1737,45 1737,45 1737,45

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

Субсидии на капитальный 
ремонт зданий, в части ремонта 
кровли, замены окон, ремонта 
инженерных систем зданий 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,у кладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий, 
прогулочных площадок и т.д.

2020-2024
годы КБ 4928,87 4928,87 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт зданий, в 
части ремонта кровли, замены 
окон, ремонта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий, 
прогулочных площадок и т.д. ( 
софинансирование)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 248,8 152,44 96,36 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБДОУ«Детский сад № 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. По граничный (10 окон)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 12,66 0 12,66

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР», образовательные 

организации

МБ ДОУ «Детский сад №  3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. По граничный- кап.ремонт 
инженерных сетей

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБ ДОУ«Детский сад №  3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный- кап.ремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 31,02 31,02

Отдел образования 
Администрации ПМО 

М КУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

МБ ДОУ« Детский сад№  3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный- кап.ремонт 
кровли

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



М БДОУ«Детский сад №  1 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный (2020-кровля, 97 
окон)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 141,59 141,59

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,об р аз о в ате ль ные 

организации

МБДОУ «Детский сад №  2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. Пограничный (2020- кровля)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 10,85 10,85

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации
МБДОУ «Детский сад №  2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
район а»/По граничный район, 
п.Пограничный - кап.ремонт 
инженерных сетей

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный - капремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 29,93 29,93

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 4 11 
Солнышко" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный - кал.ремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 22,75 0 22,75

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,обр азов ате лъные 

организации

МБДОУ «Детский сад " 
Светлячок" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, с, 
Барано -Оренбургское - 
кал.ремонт инженерных сетей

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

МБ ДОУ«Детский сад " 
Светлячок" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, с. 
Барано -Оренбургское - 
кал.ремонт и благоустройство 
территории

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Проведение капитального, 
текущего ремонта 
зданий,благоустройство 
территорий,проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости 
объекта,разработка проектно - 
сметной документации для 
софинансирования кап.ремонта 
объектов

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 2319,26 872,76 1446,50 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях



Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 

пожарной сигнализации : 2020 - 
МБДОУ " Детский сад №  1"- 

331,50,2021- МБДОУ " Детский 
с а д " Светлячок" - 175,00

2020-2024
годы

Бюджет ГТМО 506,5 331,50 175,00 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР» образовательные 

организации

Субсидии на капитальный 
ремонт или монтаж 
автомотическо пожарной 
сигнализации муниципальных 
образовательных организаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования

2020-2024
годы

КБ 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 

(софинансирование), итого, в т.ч.

2020 год Бюджет ПМО 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР», образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/! клраничный район, 
п.Пограничный

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

МБДОУ«Детский сад №  4 " 
Солнышко" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. Пограничный

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМ Р»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад " 
Светлячок" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, с. 
Барано -Оренбургское

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », о бр азо в ате ль ны е 

организации

Субсидии на благоустройство 
территорий муниципальных
0 бр азо в ате ль ныхор гани з аций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования, в 
части установки ограждения 
территорий по периметру

1

2020-2024
годы

КБ 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Благоустройство территорий 
муниципальных 
образов ателъ ныхор ганизаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования, в 
части установки ограждения 
территорий по периметру 
(софинансирование) - МБДОУ " 
Детский сад №  4 "
Солнышко",М БДОУ" Детский 
сад №  2 м,МБДОУ " Детский сад 
№ 3 "Ручеёк"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 1260,18 863,42 396,76 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР», образовательные 

организации

Федеральный проект " Учитель будущ его"

Меры социальной поддержки 
педаю]ическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций

20 20-2024 
годы

КБ 1517,65 377,65 380 380 380 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы 
дошкольного образования 
Пограничного муниципального 
округа и

Итого 386729,61 93429.99 85310,34 84309,78 87105,84 36573,66
Бюджет ПМО 186009,29 36890,57 39397,74 36573,66 36573,66 36573,66

КБ 200720,32 56539,42 45912,60 47736,12 50532,18 0,00

Подпрограмма 1 . "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ).

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 312908,23 62760,7 62019,33 62709,4 62709,4 62709,4

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели: приобретение мебели, 
технологического оборудования 
в столовые, особо ценного 
имущесгв а, приобрете ние 
запасных частей для 
автотранспорта, 
посуды,спец, одежды,по в ерка 
приборов учёта тепловой 
энергии, спец.оценка словий 
труда,экспертиза перспективного 
10-го меню ит.д .

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 2045,22 917,88 1127,34 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Научно-методические, 
организационно-педагогические 
мероприятия

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 44,96 44,96 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на реализацию 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях по основным 
общеобразовательным 
программам

2020-2024
годы

КБ 542728,1 129657,09 130032,42 137487,68 145550,91 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенция на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

2020-2024
годы

ФБ 55710,34 5166,34 16848 16848 16848 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О», о бр аз о ватель ны е 

организации



Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

2020-2024
годы

КБ 10138,35 10138,35 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

2020-2024
годы

ФБ 65219,35 5404 19938,45 19938,45 19938,45 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Питание и содержание детей в 
дошкольных образовательных 
учреждениях

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1751,57 226,37 381,30 381,3 381,3 381,3

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

Субсидии на капитальный 
ремонт зданий, в части ремонта 
кровли, замены окон, ремонта 
инженерных систем зданий 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий и 
т.д.

2020-2024
годы

КБ 491,96 491,96 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт зданий, в 
части ремонта кровли, замены 
окон, ремонта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий и 
т.д. ( софинансирование)
ИТОГО, в том числе:

2020-2024
годы Бюджет ПМО 456,56 22,76 433,8 0 0 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей М БОУ " 
Жариковская СОШ  ПМО", с. 
Нестеров ка

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 108 108

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМО", с. 
Жариково

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
ПСОШ № 1 ПМО”

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0



Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Сергеевская СОШ  ГТМО"

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей: МБОУ " 
Барано -Оренбургская СОШ 
ПМ Он

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ " Барано - 
Оренбургская СОШ  ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Ж ариковская СОШ ПМО", с. 
Богуславка

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0 0

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ " Сергеевская 
СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ " ПСОШ №  1 
ПМО" отд. 1

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт в части 
замены 21 окна: МБОУ " ПСОШ 
№  1 ПМО"

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 22,76 22,76

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ ” Жариковская 
СОШ СОШ ПМО", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт кровли 
здания д/сад: МБОУ " 
Жариковская СОШ  СОШ ПМО", 
с. Жариково

2020-2024
годы

Бю джет ПМО 0

Капитальный ремонт и 
благоустройство территории: 
МБОУ " Жариковская СОШ 
СОШ  ПМО", с. Жариково

2020-2024
годы

Бю джет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей: МБОУ 
"ПСОШ № 2 СОШ ПМО"

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт кровли: 
МБОУ "ПСОШ №  2 СОШ ПМО”, 
ул. Орлова,8а

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт и 
благоустройство территории: 
МБОУ "ПСОШ №  2 СОШ ПМО"

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0

Проведение капитального 
ремонта спортивного зала МБОУ 
" Жариковская СОШ  ПМР", с. 
Нестеровка

2020-2024
годы Бюджет ПМО 326,8 325,80 0





Субсидии на создание в 
общеобразо вате ль н ых 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала ) 2021 - МБОУ 
" Жариковская СОШ  ПМО", с. 
Нестеровка,2022 - М БОУ " 
Ж ариковская СОШ  ПМО" 
с.Богуславка, 2023 - МБОУ " 
Баран. - Оренб. СОШ ПМО".

2020-2024
годы

КБ 10260,62 0 3596,46 3363,93 3300,23 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субсидии на создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала ) МБОУ " 
Жариковская СОШ  ПМР", с. 
Нестеровка, МБОУ " 
Ж ариковская СОШ ПМР", с. 
Богу славка, М БОУ " Баран - 
Оренб. СОШ ПМР",

2020-2024
годы

ФБ 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Создание в
общеобразов атель ных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала) 2021 г.- МБОУ 
" Жариковская СОШ  ПМР", с. 
Нестеровка, 2022 - с. 
Богуславка,2023 г.- МБОУ " 
Баран. - Оренб. СОШ  ПМР" ( 
софин ансирование).

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 13,35 0 13,35 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Проведение капитального, 
текущего ремонта зданий, ремонт 
систем жизнеобеспечения, 
проверка достоверности 
определения сметной стоимости 
объектов,разработка псд, 
инженерно - техническое 
обследование объектов.

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 7725,19 3249,39 4475,80 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях



Субсидии на капитальный 
ремонт или монтаж 
автомотическо пожарной 
сигнализации муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

2020-2024
годы

КБ 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 

(софинансирование), итого, в т.ч.

0 0 0 0 0 0

Филиал МБОУ 11 Жарикавская СОШ 
ГПИО" в с. Несгеровка {два объекта) 0 0

Филиал МБОУ 11 Жарикавская СОШ 
ГТМР" в с. Богуславка

2020-2024
Бюджет ПМО

0 0 Отдел образования 
Администрации ПМО

МБОУ " Барано - Оренбургская СОШ
ПМО"

годы
0 0

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

МБОУ 11 Жариковская СОШ ПМО" в с. 
Жарикова (школа, детский сад) 0

М БО У" Сергеевская СОШ ПМО" 0

МБОУ 11 ПСОШ № 1 ПМО" 0

МБОУ " ПСОШ № 2 ПМО" 0

Ограждение территорий 
общеобразовательных

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 550 550 0 0 0 0

учреждений: 2020 - МБОУ и 
ПСОШ №  Т \  2021 - Филиал 
МБОУ " Жариковская СОШ 

ПМО" в с. Богуславка 
(софин,),2022 - МБОУ " 

Жариковская СОШ ПМР" в с. 
Жарикова (софин.)

2020-2024
годы

КБ 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Мероприятия по обеспечению 
безопасности приобретение 
рециркуляторов, дозаторов, 

установка системы 
видеорегистрации по периметру 
территорий (зданий), освещение 

территории, лабораторные 
испытания электрооборудования, 

экспертиза деревянных 
конструкций, обработка 

деревянных
конструкций ,пр иобретение 

(перезарядка)
огнетушителей,утилизация 

опасных отходов, паспорта на 
отходы 1-4 кл.,паспорта 

электробезопасности, 
ремонт,установка системы 

АПС,вывод систем на пульт 
управления диспетчердустановка 
противопожарных дверей, прочие 

мероприятия по обеспечению 
безопасности)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 4156,37 2745,21 1411,16

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Федеральный проект " Учитель будущего"

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций

2020-2024
годы

КБ 6080,73 680,73 1800 1800 1800 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 

муниципального округа"

итого 1020280,90 222055,74 242077,41 242528,76 250528,29 63090,70

Бюджет ПМО 329651,45 70517,27 69862,08 63090,70 63090,70 63090,70

КБ 569699,76 140968,13 135428,88 142651,61 150651,14 0,00

ФБ 120929,69 10570,34 36786,45 36786,45 36786,45 0

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 82371,35 16605,39 16772,48 16331,16 16331,16 16331,16

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей в рамках 
национального проекта " Успех 
каждого ребёнка": приобретение 
средств обучения и воспитания 
в целях создания новых мест на 
базе МБОУ ДО" ЦДО ПМО". 
Набор для конструирования 
робототехники начального 
уровня, стол для сборки роботов, 
(со финансирование)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 6,2 6,2 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Субсидия на создание новых 
мест в образовательных 

организациях различных типов 
для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 

направленностей. МБОУ ДО" 
ЦДО ПМО"

2020-2024
годы

ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

2020-2024
годы

КБ 297,92 4,01 0 293,91 0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 110,38 61,68 48,70 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Мероприятия по выявлению и 
развитию одарённых детей

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений



Мероприятия по проведению 
ремонтных работ, систем 

жизнеобеспечения

2020-2024
годы

2020-2024 годы 144,73 71,73 73,00 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

Мероприятия, направленные на 
обеспечение доступа к объектам 
образовательных организаций - 

установка пандуса

2020-2024
годы

2020-2024 годы 57,31 57,31 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМ Р»,образовательные 

организации

Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

Субвенции на организацию и 
обеспечение оздоровления и 
отдыха детей

2020-2024
годы

КБ 2667,62 458,11 2209,51 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное 
время

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1110,24 110,27 999,97 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

М ероприятия, направленные на военно - патриотическое воспитание детей и  молодёжи

Организация работы военно
патриотического клуба 
"Гродековец,военно - полевые 
сборы школьников ( питание)

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 231,07 22,96 208,11 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



М ероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Мероприятия по обеспечению 
безопасности в муниципальных 
учреждениях

2020-2024
ГОДЫ

Бюджет ПМО 244,89 206,35 38,54 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы  
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного муниципального 
округа"

ИТОГО 87438,27 17800,57 20350,31 16625,07 16331,16 16331,16

Бюджет ПМО 84276,17 17141,89 18140,80 16331,16 16331,16 16331,16

ФБ 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0,00 0,00

Подпрограмма 4. "Одаренные дети "

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

Мероприятия по выявлению и 
развитию одарённых детей

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 196,94 74,94 1 2 2 ,0 0 0,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



ВСЕГО Подпрограмма 4. 
«Одаренные дети »

т о г о 196,94 74,94 122,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ПМО 196,94 74,94 122,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0 0 0 0 0 0
5. Отдельные мероприятия программы

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы
Бюджет ПМО 16495,21 3 2 3 9 3 4 3 6 ,6 1 3 2 7 3 , 2 3 2 7 3 ,2 3 2 7 3 , 2

Отдел образования 
Администрации ПМО, 
Администрация 
Пограничного 
муниципального округа

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждении

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 54477,44 1 0 5 0 9 ,7 9 1 1 4 9 7 ,8 1 1 0 8 2 3 ,2 8 1 0 8 2 3 ,2 8 1 0 8 2 3 ,2 8 МКУ «ЦОД МОО ПМО»

В ы п о л н е н и е  п р о ек т н ы х  р а б о т  по 

о б ъ е к т у " П р о е к т и р о в а н и е  ш к о л ы  н а  
6 5 0  м е с т  п П о гр ан и ч н ы й "

Бюджет ПМО 495 4 9 5 0 0 0 0 МКУ «ЦОД М ОО ПМО»

Научно- методические, 
организационно - педагогические 
мероприятия

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы
Бюджет ПМО 311,04 1 3 3 ,0 4 1 7 8 ,0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на выплату 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы
КБ 7375,88 2 3 9 2 , 0 3 3 2 9 6 ,7 7 9 4 4 ,5 8 7 4 2 ,5 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образо нательные 

организации

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2020-2024
годы

и т о г о 79154,57 16768,86 18409,19 15041,06 14838,98 14096,48

Бюджет ПМО 71778,69 14376,83 15112,42 14096,48 14096,48 14096,48

КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,58 742,50 0,00

ИТОГО 1573800,29 350130,10 366269,25 358504,67 368804,27 130092,00

ВСЕГО по Программе
2020-2024 Бюджет ПМО 671912,54 139001,50 142635,04 130092,00 130092,00 130092,00

годы
КБ 780761,50 200361,70 186847,76 191626,22 201925,82 0,00

ФБ 121126,25 10766,90 36786,45 36786,45 | 36786,45 0,00


